04/08/2020 https://sapiens.agu.gov.br/documento/10101327

https://sapiens.agu.gov.br/documento/10101327 1/1

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

COORDENAÇÃO

NOTA n. 00156/2016/COORD/AGUCS/CSAGU/AGU

NUP: 00696.000193/2016-93
INTERESSADOS: CSAGU
ASSUNTOS: OUTROS ASSUNTOS REFERENTES A PESSOAL

Informo a Vossa Excelência que, observado o disposto no § 1º do art. 21 da Resolução CSAGU nº 1, de

17 de maio de 2011, está encerrada a deliberação referente a Sessão Eletrônica da Comissão Técnica do CSAGU – CTCS,
de 15 de agosto de 2016, referente ao item abaixo descrito.

CONCURSO DE PROMOÇÃO DOS MEMBROS DA CARREIRA DE PROCURADOR DA

FAZENDA NACIONAL REFERENTE AO PERÍODO DE AVALIAÇÃO COMPREENDIDO ENTRE 1º DE JANEIRO
30 DE JUNHO DE 2016.

MINUTA DE PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE PROMOÇÃO DA

CARREIRA DE PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL.

Trata-se da seleção de membros da Carreira de Procurador da Fazenda Nacional para composição da

Comissão de Promoção de Procurador da Fazenda Nacional 2016.1, realizada nos termos da NOTA
TÉCNICA/PGFN/DGC/DAE DE 09 DE AGOSTO DE 2016/2016.

Registram-se, em cumprimento ao contido no § 2º do artigo 35 da Resolução CSAGU nº 1, de 14 de

maio de 2002, os votos favoráveis à aprovação e publicação da minuta de portaria, acima mencionada, do Representante
da Procuradoria-Geral União; (Seq. 6), da Representante da Consultoria-Geral da União, (Seq. 8); do Representante da
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, (Seq. 9); dos Representantes Suplentes  das Carreiras de Advogado da União e
Procurador da Fazenda Nacional, (Seq. 7) e (Seq. 10), respectivamente.

Brasília, 19 de agosto de 2016.

MARCILIO MACHADO JUNIOR
SECRETARIA DO CONSELHO SUPERIOR

Atenção, a consulta ao processo eletrônico está disponível em http://sapiens.agu.gov.br mediante o
fornecimento do Número Único de Protocolo (NUP) 00696000193201693 e da chave de acesso b1e38dcf